
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15 августа 2012 г. N 831 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 
 

В соответствии со статьями 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Дополнить Положение о Федеральном агентстве воздушного транспорта, 

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 

396 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3343; 2009, N 51, 

ст. 6332; 2010, N 6, ст. 652; N 13, ст. 1502; 2011, N 46, ст. 6520), подпунктом 5.4.53 

следующего содержания: 

"5.4.53. выдачу в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов аэропортов и 

иных объектов авиационной инфраструктуры (включая объекты единой системы 

организации воздушного движения), являющихся объектами капитального строительства;". 

2. Реализация полномочий, устанавливаемых в соответствии с настоящим 

постановлением, осуществляется Федеральным агентством воздушного транспорта в 

пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности 

и фонда оплаты труда работников Агентства, а также бюджетных ассигнований, 

предусмотренных Агентству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере 

установленных функций. 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕВ 
 


